ducere vel emere possent; et hodieum plus minus 250 domos operiorum exstruxit et administrat. Adde, quod etiam collegium Buscoducense necnon Provincia nostra Hollandica obulum suum adiecerunt. Quid vero? ipse vir honorabilis F. van Lanschot parsimonialem arcam suam aperuit, et 1500 florenos inde exstraxit, quos pro lubitu suo erogandos acceperat; insignis defuncti Cardinalis amicus, Comes Romanus Gul. Dreesmann, 700 florenos contulit. Munificentiae denique consilii municipalis monumenti basis marmorea debetur, quae 1200 florenis constitit. Coronidis vero loco, Ds. A. Falise honorario honorem simulacri fingendi praetulit! — Et sic paucorum liberalitate opus brevi perfici potuit.

Fuit autem Rector Buscoducensis, cuius opere et consilio civium magister hoc tempore pluries usus est, qui ipsi suasit, ut monumenti inaugurationem coincidere satageret cum Die Catholico primo post Cardinalis decessum celebrando, cui tota provincia catholica assisteret. Et ideo haec inauguratio, quae primum non esset nisi civitatis unius erga maximum suorum quondam civium obsequium, in totius Neerlandiae excrevit honorem talem, qualem similem vix cogitare licet.

Exstat ergo, altero post obitum eius anno, media in Hollandia magnificentum Cardinalis van Rossum simulacrum, unius viri opera brevissimo tempore positum, cuius viri sollertiae et industriae heic maximas persolvere laudes decet. Exstat simulacrum, quod in longitudinem dierum optimi tum patriae tum Ecclesiae servi catholicis omnibus praebebit exemplum; confratribus vero, tironibus in primis, qui Buscoduci in novitiatu educantur, spiritum veri Redemptoristae, zelumque missionarii ardentissimum praeedicabit.

Nisi essem Superior, alios agere sinerem; at videns me Superiorem, angor scrupulo, cum omitto quoddam lumen a Deo acceptum litteris mandare. Deus enim Superioribus certa lumina dat, quae non dat aliis; id quod me impellit ad tot epistolas scribendas.

(S. Alf. ad P. Maione 26 Ian. 1776.)